

**Protokół nr 33/2021**

**z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach  
odbytego w dniu 13 grudnia 2021 r. w godz. od 16<sup>00</sup> do 16<sup>30</sup>  
w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 oraz za pomocą środków  
porozumiewania się na odległość.**

***Obecni członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki:***

1. Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji
2. Wojciech Pająk – Wiceprzewodniczący Komisji
3. Tadeusz Czerwiecki
4. Anna Maria Gawlińska – on-line
5. Jacek Juskiewicz
6. Kamil Lauryn – on-line
7. Jacek Niedźwiedzki – on-line
8. Marek Lech Zborowski – Weychman – on-line

***W posiedzeniu udział wzięli:***

1. Agnieszka Domalewska – p.o. Naczelnika Wydziału Kultury i Sportu
2. Artur Radzewicz – Naczelnik Wydziału Inwestycji

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Bogdan Bezdziecki** – Przewodniczący Komisji Kultury Sportu i Turystyki powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi.

***Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:***

1. Przyjęcie protokołu nr 32/2021 ze wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 listopada 2021 r.
2. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach za okres kadencji 2018-2021.
3. Wypracowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia nazw i przedmiotu działania stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach.
4. Przyjęcie „Planu obchodów państwowych, wojskowych i rocznic historycznych w 2022 r. w Suwałkach”.
5. Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, jako części budżetu miasta na 2022 rok.
6. Wolne wnioski.

**Ad pkt. 1**

**Przyjęcie protokołu nr 32/2021 ze wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 listopada 2021 r.**

**Bogdan Bezdziecki** zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół *został przyjęty*.

**Ad pkt. 2**

**Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach za okres kadencji 2018-2021.**

– Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

**Bogdan Bezdziecki** poinformował członków Komisji, że Sprawozdania ulegnie aktualizacji w związku z koniecznością dopisania danych związanych z rozpatrzeniem projektu uchwały dotyczącej zmiany nazwy i zakresu działania Komisji, które nastąpi podczas sesji 22 grudnia 2021 r.

**Członkowie Komisji** nie wnieśli uwag, wobec czego Sprawozdanie z działalności Centrum Informacji Turystycznej w sezonie turystycznym do października 2021 r., *zostało przyjęte*.

**Ad pkt. 3**

**Wypracowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia nazw i przedmiotu działania stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach.**

– Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

**Bogdan Bezdziecki** poinformował, że po rozmowach i ustaleniach z radnymi i Przewodniczącym Rady Miejskiej w Suwałkach, zapadła decyzja o zmianie nazwy i rozszerzeniu zakresu działania Komisji i będzie to inicjatywa Komisji Kultury, Sportu i Turystyki. Następnie poinformował, że nazwa Komisji, z dotychczasowej ma zmienić się na: Komisja Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach.

**Wojciech Pająk** powiedział, że był to pomysł radnego Jacka Juskiewicza i jest to dobra inicjatywa.

**Jacek Juskiewicz** powiedział, że dobrze, że nie trzeba tworzyć nowego ciała, ale udało się rozszerzyć dotychczasowe kompetencje Komisji Kultury, Sportu i Turystyki o działania ekologiczne - ubogaci to komisję i jest to dobry kierunek.

**Agnieszka Domalewska** – p.o. Naczelnika Wydziału Kultury i Sportu powiedziała, że popiera tę inicjatywę. Zaznaczyła, że kwestie ekologii są bardzo ważne i trzeba je omawiać.

**Bogdan Bezdziecki** podsumował, że bardzo się cieszy z rozszerzenia zakresu działania Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, ponieważ kwestie ekologii są ważne a wielu członków Komisji jest zaangażowanych w te tematy.

Przyznał jednocześnie, że Komisja Kultury, Sportu i Turystyki miała do tej pory najwęższy zakres działania ze wszystkich komisji Rady Miejskiej a w związku z tym zwiększenie go jest jak najbardziej uzasadnione.

**Bogdan Bezdziecki** poddał pod głosowanie proponowany projekt uchwały.

***Głosowanie nad proponowanym projektem uchwały:***

za pozytywną opinią głosowało - 7 radnych

przeciw - 0

wstrzymało się od głosu - 0

**Ad pkt. 4**

**Przyjęcie „Planu obchodów państwowych, wojskowych i rocznic historycznych w 2022 r. w Suwałkach”.**

– Materiał stanowi *załącznik nr 4* do protokołu

**Agnieszka Domalewska** – p.o. Naczelnika Wydziału Kultury i Sportu powiedziała, że standardowo, jak co roku zostają przedstawione propozycje obchodów świąt państwowych, wojskowych i rocznic historycznych.

Wspomniała, że dodatkowym elementem jest nowe święto – Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.

**Bogdan Bezdziecki** zaproponował, aby doprecyzować zapisy związane z obchodami 13 grudnia – rocznicą wprowadzenia stanu wojennego. Zaznaczył, że w organizację tych obchodów są zaangażowane głównie szeroko pojęte środowiska osób represjonowanych i więzionych, dlatego dobrze byłoby to uzupełnić, jeśli chodzi o organizatorów. Analogicznie do Dnia Wolności i Solidarności – NSZZ Solidarność oddział w Suwałkach.

**Tadeusz Czerwiecki** powiedział, że w zestawieniu brakuje dwóch rocznic, które są związane z regionem – Powstania Sejneńskiego i Obławy Augustowskiej. Zaznaczył, że w obu wydarzeniach brali udział również mieszkańcy miasta i dlatego powinno być to uwzględnione.

**Jacek Juszkiewicz** zapytał o Powstanie Styczniowe. Powiedział, że jest obiekt pamięci na wyjeździe z miasta w stronę Bakalarzewskiej i należałoby również zadbać o to miejsce, uporządkować je i go godnie upamiętnić, ponieważ jest to miejsce stracenia powstańców.

**Bogdan Bezdziecki** upewnił się, czy zgłoszone wnioski traktować, jako wnioski formalne. Uzyskał potwierdzenie, po czym wymienił wszystkie wnioski i zapytał o opinię Agnieszkę Domalewską – p.o. Naczelnika Wydziału Kultury i Sportu.

**Agnieszka Domalewska** powiedziała, że jest za tym, aby współpracować i rozumie, że jest zapotrzebowanie na wprowadzenie dodatkowych świąt oraz doprecyzowanie organizatorów czy współorganizatorów. Podkreśliła jednocześnie, że jej zdaniem zaproponowany program jest obszerny a świąt przybywa.

**Anna Maria Gawlińska** powiedziała, że przychyliła się do zgłoszonych wniosków i również uważa, że te rocznice powinny znaleźć się w kalendarzu obchodów. Ponowiła również prośbę dotyczącą tego, aby przynajmniej część obchodów odbywała się w godzinach popołudniowych, ponieważ godziny poranne i przedpołudniowe kolidują z pracą zawodową niektórych radnych.

**Wojciech Pająk** zgłosił wątpliwości dotyczące obchodów rocznicy Powstania Sejneńskiego. Powiedział, że patrząc historycznie, czasy nie są zbyt odległe i jest to wydarzenie dla Suwalszczyzny bardzo ważne. Jednocześnie zastanawiał się nad świętowaniem tej rocznicy w kontekście dzisiejszych stosunków polsko-litewskich. Zastanawiał się czy organizując obchody – jak powiedział, tu cytat: „naszym sąsiadom, Litwinom nie rozgrzebujemy pewnych tematów i niezabliźnionych ran”. Zaznaczył, że jego zdaniem wymaga to uzasadnienia, dlaczego ma być to święto regionalnie obchodzone. Natomiast jeśli chodzi o Obławę Augustowską powiedział, że wątpliwość dotyczy konkretnej daty, kiedy te obchody miałyby się odbywać.

**Tadeusz Czerwiecki** powiedział, że jest Ogólnopolski Dzień Obławy Augustowskiej uchwalony przez Sejm i przypada on w lipcu. W związku z tym Wojciech Pająk powiedział, że nie ma już uwag co do tego tematu. Następnie **Tadeusz Czerwiecki** odwołał się do poprzedniej wypowiedzi Wojciecha Pajaka. Powiedział, że jeśli by iść tropem, by nie drażnić stosunków z innymi nacjami, to trzeba by w ogóle nie obchodzić tego typu świąt. Zaznaczył, że te wydarzenia to prawda historyczna. Nie znaczy to wcale, że teraz z tymi narodami trzeba mieć złe stosunki i że mówienie prawdy o wydarzeniach, które kiedyś były, będzie służyło polepszaniu tych stosunków a nie zakłamywaniu rzeczywistości.

**Bogdan Bezdziecki** zapytał, czy członkowie Komisji zgadzają się, aby zagłosować zbiorczo nad wszystkimi zgłoszonymi wnioskami. Uzyskał zgodę, wobec czego podsumował wnioski. Były to: uzupełnienie zapisów o środowiska osób więzionych i represjonowanych oraz NZSS Solidarność oddział w Suwałkach oraz dopisanie do planu obchodów rocznicy Powstania Styczniowego, Obławy Augustowskiej oraz Powstania Sejneńskiego.

#### ***Głosowanie nad planem i wniesionymi poprawkami:***

za pozytywną opinią głosowało - 7 radnych  
przeciw - 0  
wstrzymało się od głosu - 1 radny

#### **Ad pkt. 5**

**Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, jako części budżetu miasta na 2022 rok.**

– Informacja stanowi *załącznik nr 5* do protokołu

**Członkowie Komisji** nie mieli więcej uwag, wobec czego Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, jako części budżetu miasta na 2022 rok, *została przyjęta*.

**Ad pkt. 6**

**Wolne wnioski.**

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Na tym protokół zakończono.

*Przewodniczący  
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Suwałkach*

*Bogdan Bezdziecki*

Protokół sporządziła: Anna Przybycień

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach